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Einfache Tarife für die ganze Familie

10.05.2023

Ab heute gibt es eine Neuerung bei den Mobilfunk-Zusatzkarten von Vodafone. Die zusätzlichen SIM-

Karten, die man bei Vodafone zu seinem Mobilfunk-Tarif dazubuchen kann, gibt es jetzt unter dem

Namen FamilyCard. Die Umbenennung gilt für die bisherigen Red+ Tarife Allnet, Allnet Basic und Kids.

Mit dem neuen Namen kommt zugleich auch mehr Unabhängigkeit: Die drei FamilyCard-Tarife verfügen

über ein eigenes Datenvolumen, das unabhängig vom Datenvolumen der Hauptkarte ist. Damit gibt es

für Familie und Freunde nun eine Zusatzkarte mit dem für das jeweilige Nutzungsverhalten passenden

Datenvolumen. Bislang ließ sich das Datenvolumen aus dem Mobilfunk-Haupttarif mit allen Red+ Tarifen

teilen – das hat Familie und Freunden nicht immer gereicht. Für Bestandskunden ändert sich nichts – sie

können ihre Red+ Zusatzkarten weiterhin wie gewohnt nutzen oder auf Wunsch in die neuen FamilyCard-

Tarife wechseln. Außerdem gibt es ein neues Angebot der Prepaid CallYa Tarife: Ab sofort erhalten

Neukunden bei Buchung der CallYa Tarife doppeltes Datenvolumen für bis zu sechs Monate.  

Das günstigste Angebot der neuen FamilyCard ist ‚FamilyCard S‘, das über ein Datenvolumen von 5

Gigabyte verfügt und monatlich 9,99 Euro kostet. Der Tarif ‚FamilyCard M‘ bietet ein Datenvolumen von

20 GB und ist für 19,99 Euro pro Monat erhältlich. Für monatlich 34,99 Euro hat Vodafone für Vielsurfer

das Paket ‚FamilyCard L‘ im Programm, das ein unlimitiertes Datenvolumen bereithält. Die

Vertragsmindestlaufzeit beträgt jeweils 24 Monate. Auf Wunsch kann die FamilyCard auch mit einem

neuen Smartphone kombiniert werden.      Die drei neuen Tarife sind buchbar in Verbindung mit einem

Red, Young, GigaMobil, GigaMobil Young, Black 2019 oder Smart Haupttarif. Sie gelten ab sofort und sind

über alle Vertriebskanäle erhältlich. Der Tarif Red+ Data, mit dem man das Datenvolumen der

Hauptkarte auch auf dem Tablet nutzen kann, bleibt von den Änderungen unberührt.

FamilyCard: Passendes Datenvolumen für

jedes Familienmitglied

Aus der Red+ Zusatzkarte wird ab heute die FamilyCard 

Ab sofort 3 FamilyCard-Haupttarife mit jeweils unterschiedlichem Datenvolumen  

FamiliyCard-Paket L mit unlimitiertem Datenvolumen kostet 34,99 EUR/Monat

Ebenfalls neu: CallYa Neukunden erhalten für sechs Monate doppeltes Datenvolumen 
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Die drei neuen Tarife sind buchbar in Verbindung mit einem Red, Young, GigaMobil, GigaMobil Young,

Black 2019 oder Smart Haupttarif. Sie gelten ab dem 1. Juni 2023 und sind dann über alle

Vertriebskanäle erhältlich. Der Tarif Red+ Data, mit dem man das Datenvolumen der Hauptkarte auch auf

dem Tablet nutzen kann, bleibt von den Änderungen unberührt. 

Aktion: Doppeltes Datenvolumen bei CallYa Online-Buchung 

Wer auf Prepaid Tarife setzt, kann sich jetzt zudem über ein neues Angebot freuen: Wer als Neukunde auf

der Vodafone Webseite bis zum 20. Juni einen CallYa Tarif bucht, erhält doppeltes Datenvolumen für bis

zu sechs Monate auf den ausgewählten Tarif. Das bedeutet, dass man bei Buchung von ‚CallYa Start‘

anstatt einem Gigabyte für nur 4,99€ direkt zwei bekommt, bei der ‚CallYa Allnet Flat S‘ sind es sechs

anstatt drei Gigabyte für 9,99 €. Wer sich für die ‚CallYa Allnet Flat M‘ entscheidet, darf sich dann für nur

14,99€ über 12 anstatt sechs Gigabyte freuen und auch bei der größten Flat, die ‚CallYa Digital‘, die

normalerweise 15 Gigabyte enthält, wird aufgestockt und verfügt von nun an für Neukunden über 30

Gigabyte für nur 20€. Mit diesen Angeboten lässt es sich ganz entspannt durch die Sommertage surfen.

Noch ein Tipp: Mit der Vodafone CallYa eSIM muss keine SIM-Karte aus Plastik gekauft werden. Man nutzt

den Speicher auf seinem Smartphone, brauch keine Karte mehr einzusetzen und kann nach der

Aktivierung direkt lossurfen.

BEITRAG ONLINE

ANSEHEN:

https://newsroom.vodafone.de/digitales-leben/familycard-passendes-datenvolumen-fuer-jedes-

familienmitglied/

THEMEN DES BEITRAGS:

Mobilfunk Produkt Tarif Verbraucher

AUTOR:

Helge Buchheister

Pressesprecher

WEITERE INFORMATIONEN ZU VODAFONE DEUTSCHLAND: www.vodafone-deutschland.de

mailto:medien@vodafone.com
https://vodafone.de/newsroom
https://vodafone.de/unternehmen
https://twitter.com/vodafone_medien
https://vodafone.de/pflichtangaben
https://www.vodafone.de/mobiles-internet/datentarif.html
https://www.vodafone.de/freikarten/partner/callya/
https://www.vodafone.de/hilfe/alles-zur-esim.html
https://newsroom.vodafone.de/digitales-leben/familycard-passendes-datenvolumen-fuer-jedes-familienmitglied/
https://www.vodafone.de/newsroom/tag/mobilfunk
https://www.vodafone.de/newsroom/tag/produkt
https://www.vodafone.de/newsroom/tag/tarif
https://www.vodafone.de/newsroom/tag/verbraucher
https://vodafone.de/newsroom/ansprechpartner/helge-buchheister
http://www.vodafone-deutschland.de/

